Seifenblock mit Schichten & Bliiten

Anleitung Nr. 2196
o/ ¢ & Schwierigkeitsgrad: Anspruchsvoll
O Arbeitszeit: 1 Stunde 30 Minuten

Unsere Seife ist ein toller Anblick im Badezimmer. Der Farbverlauf und die aufgestreuten Bliiten sind ein Hingucker. Auch
als Geschenk freut sich der Beschenkte iiber die herrlich duftende selbstgemachte Seife. Sie riecht herrlich, ist gut fiir lhre
Haut und sieht schon aus!

So wird der wunderschone Seifenblock hergestellt:

Fiir diese Idee teilt man die Seife in 5x ca. 250 g auf. Dafiir gibt es mehrere Mdglichkeiten: Sie konnen die Seife mit einem Loffel aus der Schale nehmen und
abwiegen oder es in dem Behalter vorher schmelzen (laut Anleitung auf der Banderole).

Legen Sie ca. 250 g in den Universal Schmelztopf und bringen Sie diese zum Schmelzen. In die geschmolzene Seife werden jeweils immer 2-3 Tropfen
Seifenfarbe getropfelt. Wie viel Duftdl Sie pro Farbe in die Seife tropfeln, ist Ihnen iiberlassen, da einigeDiifte intensiver riechen als andere. Generell kann man
sagen, dass die fruchtigen Diifte intensiver riechen als die blumigen. AuRerdem geben Sie noch ein wenig (1-2 Tropfen pro 250 g) Seifenschaum Konzentrat
dazu.

Geben Sie die erste Schicht in die SilikongieBform. Gleich im Anschluss schmelzen sie die ndchste 250 g Seife. In dieser Zeit der Schmelzung bildet sich iiber
der gegossenen Seife ein Film. Sobald Sie die nédchste Schicht in die Form geben, vermischen sich die Schichten in der Mitte durch die Hitze. Der Rand bleibt
meistens geschichtet. Wiederholen Sie den Vorgang beliebig oft.

Lassen Sie die fertige Seife ca. 5 Stunden in der Form trocknen. Danach nehmen Sie die Silikonform aus der Holzschale und krempeln Sie die Seiten nach
unten.

Nun wird die Seife mit Bliiten dekoriert. Dazu wird die oberste Schicht mit einem Feuerzeug schrittweise leicht verfliissigt und die Bliiten dariiber gestreut.
Die fertige Seife kdnnen Sie nun Schicht fiir Schicht abschneiden. Erleben Sie das tolle Farberlebnis der Seife.

Diese Scheiben sind ein hervorragendes Geschenk fiir lhre Lieben. Einfach dekorativ in einen Beutellegen und mit ein wenig Schleifenband, Bliiten oder
Streuteile dekorieren.



Artikelangaben:

Artikelnummer
15268
15272
15267
15273
14263
506427-01
506427-03
12199
506205
12497
491402
12194
12198

Artikelname

Silikonform in Holzkiste
Getrocknete BliitenRotklee
Getrocknete BliitenRosenknospen
Getrocknete BliitenLavendel
Seifenfarben Set "Flower"

VBS Oko-GieBseife, Wei300 g
VBS Oko-GieBseife, Wei1000 g
Duftol fiir SeifeLavendel
Seifenschaum-Konzentrat, 50ml
VBS Holz-Seifenablage
Universal-Schmelztopf

Duftol fiir SeifeRose

Duftol fiir SeifeZitrone

Menge
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